1/2

Edital n.º  78/2021

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 30 de novembro de 2021, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 346/2021/CM - E35/10/CP - Parque Verde do Rio Séqua -

Homologação do Auto de Receção Definitiva;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 347/2021/CM - Donativo de bens aos Bombeiros Municipais -

Águas de Monchique;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 349/2021/CM - Protocolo de Cooperação entre o Município

de Tavira e o Alto Comissariado para as Migrações, I.P., no âmbito do Projeto - Piloto "Integrar

Valoriza";

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 350/2021/CM - Atribuição de apoio financeiro à Associação

Oficina Ciência Viva de Tavira - 2021;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 351/2021/CM - Prescrição de processos em execução fiscal

dos anos 2011 e 2012 - Informação 12123/2021;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 352/2021/CM - Atribuição de apoio à Associação Almadrava,

Rede Cultural e Social de Santa Luzia, no âmbito da "Gala de Fados" - ratificação de despacho;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 353/2021/CM - Adenda ao Contrato de comodato celebrado

com a Freguesia de Cachopo - cedência do prédio urbano, denominado "A Lançadeira";

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 354/2021/CM - Atribuição de apoio financeiro à Cinemalua -

Associação Cultural, no âmbito do projeto "Cinemalua - Bons Filmes de Sempre 2021";

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 355/2021/CM - Acordo Específico para formação em

contexto de trabalho no âmbito do Curso de Técnico Superior Profissional em Proteção Civil a celebrar

com a Universidade do Algarve;

 2/2

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 356/2021/CM - Atribuição de apoio à Associação Armação do

Artista - edição de 1500 livros "Cavalos do Mar".

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 30 de novembro de 2021

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2021-11-30T13:17:20+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS